PREISLISTE Ausstellung mmcleres 2017

monika maria cleres

Kostumfigurinen und Malerei
Ausstellung im Rathaus Berg vom 9. Juni bis 31. August 2017

Die Kinstlerin wohnt ganz in der Ndahe und kann, nach tel. Absprache, in der Regel auch kurzfristig im Rathaus vorbeikommen:

Telefon 01573. 460 7639
Die Figurinen

Kostlim-Figurinen zu
Carlo Goldoni: "Der Diener zweier Herren"

Kostlim-Figurinen zu
Ludwig Thoma: "Die Witwen"

Kostlim-Figurinen zu
Moliére: "Der Geizige"

Kostlim-Figurinen zu
Peter Shaffer: "Amadeus"

Kostlim-Figurinen zu Eugene O' Neill:
"Eines langen Tages Reise in die Nacht"

Kostliim-Figurinen zu
Shakespeare: "Macbeth"

Zeichnungen zu "Peer Gynt"

Corbaccio aus "Volpone"

Weitere Informationen unter www.mmcleres.de

Entstehungsjahr

2013/ 2017

2004/ 2017

2014/ 2017

2011

2011

1999

1989

2010

Technik

Bleistift und Aquarell auf Papier

Bleistift und Aquarell auf Papier

Bleistift und Aquarell auf Papier

Bleistift & Aquarell auf

Tonzeichenpapier

Bleistift und Aquarell auf Papier

Bleistift und Aquarell auf Papier

Bleistift auf Papier,

zum Teil aquarelliert

Bleistift auf Papier, collagiert

GréRRe

30x40cm

30x40cm

30x40cm

ca.20x30cm

30x40 cm

ca.20x30cm

ca.14x18cm

30x40cm

Ausstattung

mit sdurefreiem Passepartout

und im Holzrahmen 40 x 50 cm

mit sdurefreiem Passepartout

und im Holzrahmen 40 x 50 cm

im Holzrahmen 30 x 40 cm

mit sdurefreien Passepartout

und im Holzrahmen 30 x 40 cm

im Holzrahmen 30 x 40 cm

mit sdurefreiem Passepartout

und im Holzrahmen 30 x 40 cm

mit sdurefreiem Passepartout

und im Holzrahmen 30 x 40 cm

im Holzrahmen 30 x 40 cm

pro Stlick

pro Stlick

pro Stlick

pro Stlick

pro Stlick

pro Stiick

pro Stlick

Preis

240 €

220 €

130 €

125 €

120 €

115 €

95 €

105 €



PREISLISTE Ausstellung mmcleres 2017

Ol auf Leinwand Entstehungsjahr  Technik GroRe Ausstattung Preis
"Licht ins Dunkel" 2017 Ol auf Leinwand 60 x 80 cm im Schattenfugenrahmen 960 €
"Letzte Vorstellung" 2015 Ol auf Leinwand 60 x 80 cm im Schattenfugenrahmen 960 €
"Geistesgegenwart" 2015 Ol auf Leinwand 60 x 80 cm 5 cm starke Leiste 960 €
"Taubenschlag in Syrien" 2015 Ol auf Leinwand 80 x 100 cm 5 cm starke Leiste 1.250 €
"Sehnsucht nach Frieden" 2015 Ol auf Leinwand 80 x 100 cm 5 cm starke Leiste 1.250 €

Zeichnungen

"Clown" 2015 Olkreide auf Papier 17 x28 cm mit Pptout/ im Holzrahmen 23 x 33 cm 95 €
"Trost" 2017 Bleistift und Aquarell auf Papier 20x30cm mit Pptout/ im Holzrahmen 20 x 30 cm 80 €
"Toller Opa" 2015 Bleistift/ Buntstift auf Papier 30x40cm im Holzrahmen 30 x 40 cm 160 €
"Warum Gewalt?" 2015 Bleistift auf Papier 30 x40 cm im Holzrahmen 30 x 40 cm 160 €
"Wer stoppt den Wahnsinn?" 2015 Bleistift auf Papier 30 x40 cm im Holzrahmen 30 x 40 cm 160 €
"Fliichtling miide" 2015 Bleistift auf Papier 30x40cm im Holzrahmen 30 x 40 cm 160 €
"Tanz auf Deinem Kopf" 2017 Bleistift auf Papier 30 x40 cm im Holzrahmen 30 x 40 cm 160 €

Radierungen

"Fliichtling miide" 2017 Kaltnadelradierung auf Biitten ca.30x40cm  im Holzrahmen 40 x 50 cm 80 €

"ich als Racheengel" 2017 Kaltnadelradierung und Aquatinta ca.28x39cm  im Holzrahmen 30 x 40 cm 65 €
auf Bitten

"Trauma" 2017 Kaltnadelradierung auf Biitten ca.30x40cm  im Holzrahmen 30 x 40 cm 65 €

"Drei Masken" 2017 Kaltnadelradierung auf Biitten ca.24x30cm im Holzrahmen 24 x 30 cm 55 €



