monika maria cleres

Kostümfigurinen und Malerei

Ausstellung im Rathaus Berg vom 9. Juni bis 31. August 2017

Die Künstlerin wohnt ganz in der Nähe und kann, nach tel. Absprache, in der Regel auch kurzfristig im Rathaus vorbeikommen:

Telefon 01573. 460 7639

Weitere Informationen unter www.mmcleres.de

Die Figurinen	Entstehungsjahr	Technik	Größe	Ausstattung		Preis
Kostüm-Figurinen zu Carlo Goldoni: "Der Diener zweier Herren"	2013/2017	Bleistift und Aquarell auf Papier	30 x 40 cm	mit säurefreiem Passepartout und im Holzrahmen 40 x 50 cm	pro Stück	240 €
Kostüm-Figurinen zu Ludwig Thoma: "Die Witwen"	2004/ 2017	Bleistift und Aquarell auf Papier	30 x 40 cm	mit säurefreiem Passepartout und im Holzrahmen 40 x 50 cm	pro Stück	220€
Kostüm-Figurinen zu Molière: "Der Geizige"	2014/ 2017	Bleistift und Aquarell auf Papier	30 x 40 cm	im Holzrahmen 30 x 40 cm	pro Stück	130 €
Kostüm-Figurinen zu Peter Shaffer: "Amadeus"	2011	Bleistift & Aquarell auf Tonzeichenpapier	ca. 20 x 30 cm	mit säurefreien Passepartout und im Holzrahmen 30 x 40 cm	pro Stück	125€
Kostüm-Figurinen zu Eugene O' Neill: "Eines langen Tages Reise in die Nacht"	2011	Bleistift und Aquarell auf Papier	30 x 40 cm	im Holzrahmen 30 x 40 cm	pro Stück	120€
Kostüm-Figurinen zu Shakespeare: "Macbeth"	1999	Bleistift und Aquarell auf Papier	ca. 20 x 30 cm	mit säurefreiem Passepartout und im Holzrahmen 30 x 40 cm	pro Stück	115€
Zeichnungen zu "Peer Gynt"	1989	Bleistift auf Papier, zum Teil aquarelliert	ca. 14 x 18 cm	mit säurefreiem Passepartout und im Holzrahmen 30 x 40 cm	pro Stück	95 €
Corbaccio aus "Volpone"	2010	Bleistift auf Papier, collagiert	30 x 40 cm	im Holzrahmen 30 x 40 cm		105 €

Öl auf Leinwand	Entstehungsjahr	Technik	Größe	Ausstattung	Preis
"Licht ins Dunkel"	2017	Öl auf Leinwand	60 x 80 cm	im Schattenfugenrahmen	960€
"Letzte Vorstellung"	2015	Öl auf Leinwand	60 x 80 cm	im Schattenfugenrahmen	960€
"Geistesgegenwart"	2015	Öl auf Leinwand	60 x 80 cm	5 cm starke Leiste	960€
"Taubenschlag in Syrien"	2015	Öl auf Leinwand	80 x 100 cm	5 cm starke Leiste	1.250 €
"Sehnsucht nach Frieden"	2015	Öl auf Leinwand	80 x 100 cm	5 cm starke Leiste	1.250 €
Zeichnungen					
"Clown"	2015	Ölkreide auf Papier	17 x 28 cm	mit Pptout/ im Holzrahmen 23 x 33 cm	95 €
"Trost"	2017	Bleistift und Aquarell auf Papier	20 x 30 cm	mit Pptout/ im Holzrahmen 20 x 30 cm	80 €
"Toller Opa"	2015	Bleistift/ Buntstift auf Papier	30 x 40 cm	im Holzrahmen 30 x 40 cm	160 €
"Warum Gewalt?"	2015	Bleistift auf Papier	30 x 40 cm	im Holzrahmen 30 x 40 cm	160 €
"Wer stoppt den Wahnsinn?"	2015	Bleistift auf Papier	30 x 40 cm	im Holzrahmen 30 x 40 cm	160 €
"Flüchtling müde"	2015	Bleistift auf Papier	30 x 40 cm	im Holzrahmen 30 x 40 cm	160 €
"Tanz auf Deinem Kopf"	2017	Bleistift auf Papier	30 x 40 cm	im Holzrahmen 30 x 40 cm	160€
Radierungen					
"Flüchtling müde"	2017	Kaltnadelradierung auf Bütten	ca. 30 x 40 cm	im Holzrahmen 40 x 50 cm	80€
"ich als Racheengel"	2017	Kaltnadelradierung und Aquatinta auf Bütten	ca. 28 x 39 cm	im Holzrahmen 30 x 40 cm	65€
"Trauma"	2017	Kaltnadelradierung auf Bütten	ca. 30 x 40 cm	im Holzrahmen 30 x 40 cm	65 €
"Drei Masken"	2017	Kaltnadelradierung auf Bütten	ca. 24 x 30 cm	im Holzrahmen 24 x 30 cm	55€